
        

 

 

 

 

BUPATI PADANG PARIAMAN 

PROVINSI SUMATERA BARAT 

 

PERATURAN BUPATI PADANG PARIAMAN 

NOMOR 34 TAHUN 2019 

TENTANG 

PEDOMAN PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU PADA TAMAN  

KANAK-KANAK, SEKOLAH DASAR DAN SEKOLAH MENENGAH PERTAMA  

DI KABUPATEN PADANG PARIAMAN 

 

BUPATI PADANG PARIAMAN, 

Menimbang  : a. bahwa dalam rangka meningkatkan akses pendidikan 

yang bermutu, perlu memberikan kesempatan kepada 

anak-anak usia sekolah untuk melanjutkan pendidikan 

pada Taman Kanak-kanak, Sekolah Dasar dan Sekolah 

Menengah Pertama; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Pedoman Penerimaan Peserta Didik 

BaruPada Taman Kanak-kanak, Sekolah Dasar dan 

Sekolah Menengah Pertama di Kabupaten Padang 

Pariaman. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang 

Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten Dalam 

Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera Tengah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956 

Nomor 25); 

2. Undang-Undang Nomor 49 Tahun 1999 tentang 

Pembentukan Kabupaten Kepulauan Mentawai 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 

Nomor 177, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3898);   

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2002 tentang 

Pembentukan Kota Pariaman di Propinsi Sumatera Barat  

(Lembaran . . . . 



        

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 

Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4187); 

4. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4301); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 157, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4586) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 1980 tentang 

Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah TK. II 

Padang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1980 Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3164); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang 

PengelolaandanPenyelenggaraan Pendidikan(Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 23, 

TambahanLembaranNegaraRepublikIndonesiaNomor 

5105) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

PemerintahNomor 66Tahun2010tentangPerubahan Atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang 

Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 112, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5157); 

8. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik 

Indonesia Nomor 51 Tahun 2018 tentang Penerimaan 

Peserta Didik Baru Pada Taman Kanak-Kanak, Sekolah 

Dasar, Sekolah Menengah Pertama, Sekolah Menengah 

Atas, dan Sekolah Menengah Kejuruan; 

9. Peraturan . . . . 



        

9. Peraturan Daerah Kabupaten Padang Pariaman Nomor 

10 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah; 

 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PEDOMAN PENERIMAAN 

PESERTA DIDIK BARU PADA TAMAN  KANAK-KANAK, 

SEKOLAH DASAR DAN SEKOLAH MENENGAH PERTAMA 

DI KABUPATEN PADANG PARIAMAN 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Padang Pariaman. 

2. Pemerintah Daerah adalah Kepala Daerah sebagai unsur penyelenggara 

pemerintahan daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan 

yang menjadi kewenangan daerah otonom. 

3. Dinas Pendidikan dan Kebudayaan yang selanjutnya disebut Dinas 

adalah Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kabupaten Padang Pariaman. 

4. Kepala Dinas adalah Kepala Dinas Pendidikan dan Kebudayaan 

Kabupaten Padang Pariaman. 

5. Taman Kanak-Kanak yang selanjutnya disingkat TK adalah salah satu 

bentuk satuan pendidikan anak usia dini pada jalur pendidikan formal 

atau bentuk lain pendidikan formal yang sederajat. 

6. Sekolah Dasar yang selanjutnya disingkat SD adalah salah satu  bentuk 

satuan pendidikan formal yang menyelenggarakan pendidikan umum 

pada jenjang pendidikan dasar. 

7. Sekolah Menengah Pertama yang selanjutnya disingkat SMP adalah salah 

satu bentuk satuan pendidikan formal yang menyelenggarakan 

pendidikan umum pada jenjang pendidikan dasar sebagai lanjutan dari 

SD, MI, atau bentuk  lain  yang  sederajat  atau  lanjutan  dari  hasil 

belajar yang diakui sama atau setara SD atau MI. 

8. Penerimaan Peserta Didik Baru yang selanjutnya disingkat PPDB adalah 

Penerimaan Peserta Didik Baru pada TK dan Sekolah. 

9. Rombongan Belajar adalah kelompok peserta didik yang terdaftar pada 

satuan kelas dalam satu Sekolah. 

 

10. Ujian . . . . 



        

10. Ujian Nasional yang selanjutnya disingkat UN adalah kegiatan 

pengukuran capaian kompetensi lulusan pada matapelajaran tertentu 

secara nasional dengan mengacu pada Standar Kompetensi Lulusan. 

11. Sertifikat Hasil Ujian Nasional yang selanjutnya disingkat SHUN adalah 

surat keterangan yang berisi Nilai UN serta tingkat capaian Standar  

Kompetensi  Lulusan  yang dinyatakan dalam kategori. 

12. Sistem Penerimaan Peserta Didik Baru Prestasi adalah Sistem 

Penerimaan Peserta Didik Baru dengan proses mempertimbangkan 

prestasi dibidang Olimpiade Sains Nasional , Olimpiade Olahraga Siswa 

Nasional , Festival dan Lomba Seni Siswa Nasional, Lomba Penelitian 

Ilmiah Remaja dan atau  Tahfiz/Qur-an. 

13. Ijazah adalah Surat Pernyataan Resmi dan Sah yang menyatakan bahwa 

seorang peserta didik telah menyelesaikan jenjang pendidikan dan 

diberikan setelah dinyatakan lulus sekolah atau Ujian Nasional dan Ujian 

Sekolah. 

14. Bantuan Operasional Sekolah yang selanjutnya disingkat BOS adalah 

program Pemerintah Pusat untuk penyediaan pendanaan biaya operasi 

nonpersonalia bagi satuan pendidikan dasar dan menengah. 

15. Data PokokPendidikan yang selanjutnya disingkat Dapodik adalah suatu 

sistem pendataan yangdikelola oleh Kementerian Pendidikan dan 

Kebudayaan yang memuat data satuan pendidikan, peserta didik, 

pendidik dan tenaga kependidikan, dan substansi pendidikan yang 

datanya bersumber dari satuan pendidikan yang terus menerus 

diperbaharui secara online. 

 

BAB II 

MAKSUD DAN TUJUAN 

 

Pasal 2 

Maksud ditetapkannya Peraturan Bupati ini adalah sebagai pedoman bagi 

penyelenggara pendidikan, pendidik, tenaga kependidikan dan peserta didik 

dalam Penerimaan Peserta Didik Baru pada jenjang TK, SD dan SMP di 

wilayah Daerah. 

Pasal 3 

Tujuan ditetapkannya Penerimaan Peserta Didik Baru pada TK, SD, dan SMP 

di wilayah Daerah adalah; 

a. menjamin terwujudnya tata kelola penyelenggaraan Penerimaan Peserta 

Didik Baru jenjang TK, SD dan SMP yang objektif, transparan, akuntabel,  

 

dan . . . . 



        

dan tidak diskriminatif serta jauh dari praktek korupsi, kolusi dan 

nepotisme; 

b. menjamin terselenggaranya koordinasi dan sinergi antar Satuan 

Pendidikan; 

c. mewujudkan rasa keadilan bagi para peserta Penerimaan Peserta Didik 

Baru jenjang TK, SD dan SMP; dan 

d. memberikan kesempatan yang seluas-luasnya bagi warga negara usia 

sekolah jenjang TK, SD dan SMP agar memperoleh layanan pendidikan 

yang sebaik-baiknya. 

 

BAB III 

PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU 

Bagian Kesatu 

Pelaksanaan Penerimaan Peserta Didik Baru 

 

Pasal 4 

Pelaksanaan Penerimaan Peserta Didik Baru didasarkan pada: 

a. nondiskriminatif; 

b. objektif; 

c. transparan; 

d. akuntabel; dan 

e. berkeadilan. 

Pasal 5 

Penerimaan Peserta Didik Baru dilaksanakan oleh Pengelola Satuan 

Pendidikan berdasarkan Manajemen Berbasis Sekolah dibawah koordinasi 

Dinas. 

Pasal 6 

(1) Dalam rangka pelaksanaan Penerimaan Peserta Didik Baru dibentuk 

Panitia Penerimaan Peserta Didik Baru dan Panitia Pelaksana Penerimaan 

Peserta Didik Baru; 

(2) Panitia pelaksana sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dibentuk pada 

masing-masing satuan pendidikan; 

(3) Ketentuan mengenai kepanitiaan dalan Penerimaan Peserta Didik 

Barusebagaimana dimaksud pada ayat (2) tercantum dalam LampiranI 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

 

 

 

Bagian . . . . 



        

Bagian Kedua 

Persyaratan 

 

Pasal 7 

Persyaratan calonpeserta didik baru pada TK adalah: 

(1) berusia 4 (empat) tahun sampai dengan 5 (lima) tahun untuk kelompok A; 

dan 

(2) berusia 5 (lima) tahun sampai dengan 6 (enam) tahun untuk kelompok B. 

 

Pasal 8 

(1) Persyaratan calon peserta didik baru kelas1 (satu) Sekolah Dasar: 

a. berusia 7 (tujuh) tahun wajib diterima; dan 

b. paling rendah 6 (enam) tahun pada tanggal1Juli tahun berjalan. 

(2) Pengecualian syarat usia paling rendah 6 (enam) tahun sebagaimana 

dimaksud pada ayat(1) huruf b yaitu paling rendah 5 (lima) tahun 6 (enam) 

bulan pada tanggal 1 Juli tahun berjalan yang diperuntukkan bagi calon 

peserta didik yang memiliki potensi kecerdasan dan/atau bakat istimewa 

dan kesiapan psikis yang dibuktikan dengan rekomendasi tertulis dari 

psikolog profesional. 

(3) Dalam hal psikolog profesional sebagaimana dimaksud pada ayat (2)  tidak 

tersedia, rekomendasi dapat dilakukan oleh Dewan Guru Sekolah. 

(4) Ketentuan pada ayat (2) dan ayat (3) dilaksanakan sesuai dengan batas 

daya tampung berdasarkan ketentuan rombongan belajar. 

 

Pasal 9 

Persyaratan calon peserta didik baru kelas 7 (tujuh) SMP, yaitu: 

a. berusia paling tinggi 15 (limabelas) tahun pada tanggal 1 Juli tahun ber-

jalan; dan 

b. memiliki ijazah atau surat tanda tamat belajar SD atau bentuk lain yang 

sederajat. 

 

Pasal 10 

(1) Syarat usia sebagaimana dimaksud dalam Pasal 6,Pasal 7, dan Pasal 8, 

dibuktikan dengan akta kelahiran atau surat keterangan lahir yang 

dikeluarkan oleh pihak yang berwenang dan dilegalisir  oleh  Lurah/Wali 

Nagari setempat sesuai dengan domisili calon peserta didik. 

 

 

(2)  Dalam . . . . 



        

(2) Dalam melaksanakan pendaftaran, harus melampirkan foto kopi akta 

kelahiran atau surat keterangan lahir sebagaimana dimaksud ayat (1) yang 

dilegalisir oleh Wali Nagari/Lurah setempat sesuai domisili. 

 

Pasal 11 

Persyaratan calon peserta didik baru baik Warga Negara Indonesia atau Warga 

Negara Asing untuk kelas 1 (satu) SD atau kelas 7 (tujuh) SMP yang berasal 

dari Sekolah di Luar Negeri selain memenuhi persyaratan sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 8, Pasal 9 dan Pasal 10,wajib mendapatkan  Surat 

Keterangan  dari Direktur  Jenderal yang menangani Bidang Pendidikan Dasar 

dan Menengah. 

 

Bagian Ketiga 

Jalur Pendaftaran PPDB 

Pasal 12 

(1) Pendaftaran PPDB dilaksanakan melalui jalur sebagai berikut: 

a. zonasi; 

b. prestasi; dan 

c. perpindahan tugas orang tua/wali dan anak Pendidik dan Tenaga  

Kependidikan. 

(2) Jalur zonasi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a paling sedikit 

90% (sembilan puluh persen) daridaya tampung Sekolah. 

(3) Jalur prestasi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b paling  banyak 

5% (lima persen) dari daya tampung Sekolah. 

(4) Jalur perpindahan tugas orang tua/wali dan anak Pendidik dan 

Tenaga Kependidikan sebagaimana dimaksud dengan ayat (1) huruf c 

paling banyak 5% (lima persen) dari daya tampung Sekolah. 

(5) Calon peserta didik hanya dapat memilih1 (satu) jalur dari 3 (tiga)  jalur 

pendaftaran PPDB sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dalam satu 

zonasi. 

(6) Selain melakukan pendaftaran PPDB melalui jalur zonasi sesuai dengan 

domisili dalam zonasi yang telah ditetapkan,calon peserta didik dapat 

melakukan pendaftaran PPDB melalui jalur prestasi di luar zonasi domisili 

peserta didik. 

(7) Sekolah yang diselenggarakan oleh Pemerintah Daerah dilarang membuka 

jalur pendaftaran penerimaan peserta didik baru selain yang diatur dalam 

Peraturan Bupati ini. 

 

 

Pasal 13 



        

Pasal 13 

Dalam hal jalur perpindahan tugas orang tua/wali dan anak Pendidik dan 

Tenaga Kependidikan sebagaimana   dimaksud   dalam   Pasal  12 ayat   (4) 

tidak terpenuhi maka sisa kuota dialihkan ke jalur zonasi atau jalur prestasi. 

 

Pasal 14 

(1) Dalam melaksanakan PPDB melalui jalur zonasi dengan kuota paling  

sedikit 90% (sembilan puluh persen) sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

12 ayat (2), Sekolah yang diselenggarakan oleh Pemerintah Daerah wajib 

menerima calon peserta didik yang berdomisili sesuai zona yang ditetapkan 

Pemerintah Daerah. 

(2) Domisili calon peserta didik sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

berdasarkan  alamat pada kartu keluarga yang diterbitkan paling  singkat 

1 (satu) tahun sebelum pelaksanaan PPDB. 

(3) Kartu Keluarga dapat diganti dengan Surat Keterangan Domisili dari 

Korong yang dilegalisir oleh Wali Nagari setempat yang menerangkan 

bahwa peserta didik yang bersangkutan telah berdomisili paling singkat 1 

(satu) tahun sejak diterbitkannya Surat Keterangan Domisili. 

(4) Sekolah memprioritaskan peserta didik yang memiliki kartu keluarga atau 

Surat Keterangan Domisili dalam satu Wilayah Kabupaten/Kota yang sama 

dengan Sekolah asal. 

 

Pasal 15 

(1) Kuota paling sedikit 90% (sembilan puluh persen)dalam jalur zonasi 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 16ayat (2) termasuk kuota bagi: 

a. peserta didik tidak mampu; dan/atau 

b. anak penyandang disabilitas pada Sekolah yang menyelenggarakan 

layanan inklusif. 

(2) Peserta didik baru yang berasal dari keluarga ekonomi tidak mampu 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a dibuktikan dengan bukti 

keikutsertaan peserta didik dalam program penanganan keluarga tidak 

mampu dari Pemerintah Pusat atau Pemerintah Daerah. 

(3) Orang tua/wali peserta didik wajib membuat surat keterangan yang 

menyatakan bersedia diproses secara hukum, apabila terbukti    

memalsukan bukti keikutsertaan dalam program penanganan keluarga 

tidak mampu dari Pemerintah Pusat atau Pemerintah Daerah sebagaimana 

dimaksud pada ayat (2). 

 

 

(4) Peserta . . . . 



        

(4) Peserta didik yang orang tua/walinya terbukti memalsukan bukti   

keikutsertaan dalam program penanganan keluarga tidak mampu dari 

Pemerintah Pusat atau Pemerintah Daerah sebagaimana dimaksud 

padaayat(3),akan dikenai sanksi pengeluaran dari Sekolah. 

(5) Sanksi pengeluaran dari Sekolah sebagaimana dimaksud pada ayat (4) 

diberikan berdasarkan hasil evaluasi Sekolah bersama dengan Komite 

Sekolah dan Dinas Pendidikan sesuai dengan kewenangannya. 

(6) Dalam hal terdapat dugaan pemalsuan bukti keikutsertaan dalam program 

penanganan keluarga tidak mampu dari Pemerintah Pusat atau 

Pemerintah Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (3),Sekolah bersama 

Pemerintah Daerah wajib melakukan verifikasi data dan lapangan serta 

menindaklanjuti hasil verifikasi sesuai dengan ketentuan Perundang-

Undangan. 

(7) Pernyataan bersedia diproses secara hukum sebagaimana dimaksud pada 

ayat (3)berlaku juga bagi orang tua/wali yang terbukti memalsukan 

keadaan sehingga seolah-olah peserta didik merupakan penyandang 

disabilitas. 

(8) Sanksi pengeluaran dari Sekolah sebagaimana dimaksud pada ayat (5) 

berlaku juga bagi peserta didik yang memalsukan keadaan sehingga 

seolah-olah peserta didik merupakan penyandang disabilitas. 

 

Pasal 16 

(1) Penentuan zona terdekat sebagaimana dimaksud pada Pasal 14 ayat (1) 

dilaksanakan ketentuan sebagai berikut: 

a. Untuk SD terdiri dari: 

1. zona I, meliputi wilayah desa/korong yang sama dengan 

tempat/lokasi SD yang bersangkutan; dan 

2. zona II, meliputi wilayah di luar Zona I dan berada dalam kenagarian 

yang sama dengan SD yang bersangkutan. 

b. Untuk SMP terdiri dari: 

1. zona I, meliputi wilayah desa/korong yang sama dengan 

tempat/lokasi SMP yang bersangkutan; dan 

2. zona II, meliputi wilayah di luar Zona I dan berada dalam kenagarian 

dan atau di luar kenagarian yang sama dengan SMP yang 

bersangkutan. 

(2) Daftar zona sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam 

Lampiran II yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 

 

Pasal 17 . . . . 



        

Pasal 17 

(1) Jalur prestasi dengan kuota paling banyak  5% sebagaimana dimaksud  

dalam Pasal 16 ayat (3) ditentukan berdasarkan: 

a. nilai Ujian Sekolah Berstandar Nasional;dan/atau 

b. hasil perlombaan dan/atau penghargaan dibidang akademik maupun 

non akademik pada Tingkat Internasional, Tingkat Nasional, Tingkat 

Provinsi, dan/atau Tingkat Kabupaten/Kota. 

(2) Prestasi akademik dan non akademik sebagaimana pada ayat (1) huruf b 

yang diakui adalah juara I,  juara II,  juara III Tingkat Kabupaten dan juara 

I, juara II, juara III, harapan I, harapan II dan harapan III Tingkat Propinsi, 

Tingkat Nasional dan Tingkat Internasional yang dibuktikan piagam asli; 

(3) Peserta didik yang masuk melalui jalur prestasi merupakan peserta didik 

yang berdomisili diluar zonasi Sekolah yang bersangkutan. 

 

Pasal 18 

(1) Jalur perpindahan tugas orang tua/wali dan anak Pendidik dan Tenaga 

Kependidikan sebagaimana dimaksud Pasal 12 ayat (1) huruf c ditujukan 

bagi calon peserta didik yang berdomisili diluar zonasi Sekolah yang 

bersangkutan. 

(2) Perpindahan tugas orang tua/wali sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

dibuktikan dengan surat penugasan dari instansi, lembaga, kantor dan 

Kartu Keluarga bagi anak Pendidik dan Tenaga Kependidikan 

 

Pasal 19 

Ketentuan mengenai jalur pendaftara PPDB melalui zonasi, prestasi dan 

perpindahan orang tua/wali dan anak Pendidik dan Tenaga Kependidikan 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 sampai dengan Pasal 18 dikecualikan 

untuk; 

a. sekolah yang diselenggarakan oleh masyarakat; 

b. sekolah berasrama; dan 

c. sekolah di daerah yang jumlah penduduk usia sekolah tidak dapat 

meenuhi ketentuan jumlah peserta didik dalam 1 (satu) Rombongan 

Belajar. 

 

Bagian Keempat 

Seleksi PPDB 

Pasal 20 

(1) Seleksi calon peserta didik baru kelas 1 (satu) SD hanya menggunakan 

 

Jalur . . . . 



        

jalur zonasi danjalur perpindahan orang tua/wali dan anak Pendidik dan 

Tenaga Kependidikan. 

(2) Seleksi calon peserta didik baru kelas 1 (satu) SD mempertimbangkan 

kriteria dengan urutan prioritas sebagai berikut: 

a. usia sebagaimana dimaksud dalam Pasal 8 ayat (1); dan 

b. jarak tempat tinggal terdekat ke sekolah dalam zonasi yang telah 

ditetapkan. 

(3) Sekolah wajib menerima peserta didik yang berusia 7 (tujuh) tahun dengan 

domisili dalam zonasi yang telah ditetapkan. 

(4) Jika usia calon peserta didik sebagaimana dimaksud ayat (1) sama, maka 

penetuan peserta didik didasarkan pada jarak tempat tinggal calon peserta 

didik yang terdekat dengan sekolah. 

(5) Dalam seleksi calon peserta didik baru kelas 1 (satu) SD tidak dilakukan 

tes membaca, menulis dan berhitung. 

 

Pasal 21 

(1) Seleksi calon peserta didik baru kelas 7 (tujuh) SMP menggunakan jalur 

zonasi, prestasi, dan jalur perpindahan orang tua/wali dan anak Pendidik 

dan Tenaga Kependidikan. 

(2) Seleksi calon peserta didik baru kelas 7 (tujuh) dilakukan dengan 

memprioritaskan jarak tempat tinggal terdekat dan transportasi ke sekolah 

dalam zonasi yang ditetapkan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 16 ayat 

(1) huruf b. 

(3) Untuk daya tampung terakhir dari sisa kuota jalur zonasi, jika terdapat 

calon peserta didik yang memiliki jarak tempat tinggal dengan sekolah 

sama, maka dilakukan dengan memprioritaskan peserta didik yang 

memiliki nilai Ujian Sekolah Berstandar Nasional lebih tinggi. 

 

Bagian Kelima 

Biaya 

Pasal 22 

(1) Pelaksanaan PPDB pada sekolah yang menerima Bantuan Operasional 

Sekolah tidak dipungut biaya. 

(2) Sekolah yang diselenggarakan oleh Pemerintah Daerah dilarang: 

a. melakukan pungutan dan/atau sumbangan yang terkait dengan 

pelaksanaan PPDB maupun perpindahan peserta didik; dan 

b. melakukan pungutan untuk membeli seragam atau buku tertentu 

yang dikaitkan dengan PPDB. 

 

BAB IV . . . . 



        

BAB IV 

PERPINDAHAN PESERTA DIDIK 

 

Pasal 23 

(1) Perpindahan peserta didik antar Sekolah antar Kecamatan dalam 

Kabupaten, antar Kabupaten/Kota dalam satu Daerah Propinsi, antar 

Propinsi dilaksanakan atas dasar persetujuan Kepala Sekolah Asal dan 

Kepala Sekolah yang dituju dengan mendapat persetujuan dari Dinas. 

(2) Dalam hal terdapat perpindahan peserta didik sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1), maka Sekolah yang bersangkutan wajib memperbaharui 

data siswa di Dapodik. 

(3) Perpindahan peserta didik sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dan ayat 

(2) wajib memenuhi ketentuan persyaratan PPDB dan/atau sistem zonasi 

yang telah ditetapkan. 

 

Pasal 24 

(1) Peserta didik setara SD di negara lain dapat pindah ke Kabupaten setelah 

memenuhi: 

a. surat pernyataan kepala sekolah asal; 

b. surat keterangan dari direktur jenderal yang menangani bidang 

pendidikan dasar dan menengah; 

c. lulus tes kelayakan dan penempatan yang diselenggarakan Sekolah 

yang dituju; dan 

d. surat persetujuan diterima dari Dinas. 

(2) Peserta didik setara SMP di negara lain dapat diterima di SMP di 

Kabupaten setelah: 

a. menyerahkan foto kopi ijazah atau dokumen lain yang membuktikan 

bahwa peserta didik yang bersangkutan telah menyelesaikan 

pendidikan jenjang sebelumnya; 

b. surat pernyataan dari kepala sekolah; 

c. surat keterangan dari direktur jenderal yang menangani bidang 

pendidikan dasar dan menengah; 

d. lulus tes kelayakan dan penempatan yang diselenggarakan Sekolah 

yang dituju; dan 

e. surat persetujuan diterima dari Dinas. 

 

Pasal 25 

(1) Peserta didik jalur pendidikan nonformal/informal dapat diterima di SD 

 

tidak . . . . 



        

tidak pada awal kelas 1 (satu) setelah lulus tes kelayakan dan 

penempatan yang diselenggarakan oleh SD yang bersangkutan. 

(2) Peserta didik jalur pendidikan nonformal/informal dapat diterima di SMP 

tidak pada awal kelas 7 (tujuh) setelah memenuhi persyaratan: 

a. memiliki ijazah kesetaraan program Paket A; 

b. lulus tes kelayakan dan penempatan yang diselenggarakan SMP yang 

bersangkutan; dan 

c. surat persetujuan diterima dari Dinas. 

(3) dalam hal terdapat perpindahan peserta didik dari jalur pendidikan 

nonformal/informal ke Sekolah sebagaimana dimaksud ayat (1) dan ayat 

(2), maka Sekolah yang bersangkutan wajib memperbaharui data peserta 

didik di Dapodik. 

 

BAB V 

PELAPORAN, MONITORING DAN EVALUASI DAN SANKSI 

 

Pasal 26 

(1) Kepala satuan pendidikan harus melaporkan hasil pelaksanaan 

Penerimaan Peserta Didik Baru paling lambat 15 (lima belas) hari sejak 

berakhirnya pelaksanaan penerimaan peserta didik baru. 

(2) Laporan sebagaimana pada ayat (1) sekurang-kurangnya memuat: 

a. jumlah peserta didik yang diterima; dan 

b. pertanggungjawaban keuangan. 

 

Pasal 27 

(1) Bupati melaksanakan monitoring dan evaluasi terhadap pelaksanaan 

Penerimaan Peserta Didik Baru untuk menjamin kesesuaian antara 

peraturan yang telah ditetapkan dengan pelaksanaan di Sekolah. 

(2) Bupati menunjuk Kepala Dinas untuk melaksanakan monitoring dan 

evaluasi sebagaimana dimaksud ayat (1). 

(3) Pelaksanaan monitoring dan evaluasi sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) berpedoman pada ketentuan Peraturan Perundang-Undangan. 

 

Pasal 28 

(1) Pelanggaran terhadap Peraturan Bupati ini: 

a. teguran tertulis; 

b. penundaan atau pengurangan hak dan atau; 

c. pembebasan tugas. 

 

(2) Tata . . . . 



        

(2) Tata cara pemberian sanksi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 

dan huruf c dilaksanakan berdasarkan Peraturan Perundang-Undangan. 

 

Pasal 29 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Padang 

Pariaman. 

 

      Ditetapkan di Parit Malintang 

      pada tanggal 11 Juni 2019               

BUPATI PADANG PARIAMAN, 

 

dto 

 

ALI MUKHNI 

 

 

 

Diundangkan di Parit Malintang 

pada tanggal 11 Juni 2019 

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN PADANG PARIAMAN, 

 

dto 

 

JONPRIADI 

 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN PADANG PARIAMAN TANUN 2019 NOMOR 34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        

 

 

 

LAMPIRAN I 

PERATURAN BUPATI PADANG PARIAMAN 
NOMOR 34 TAHUN 2019 

TENTANG 
PEDOMAN PENERIMAAN PESERTA DIDIK 

BARU PADA TAMAN KANAK-KANAK, SEKOLAH 
DASAR DAN SEKOLAH MENENGAH PERTAMA  
DI KABUPATEN PADANG PARIAMAN 

 

 

PANITIA PELAKSANA PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU PADA SATUAN 

PENDIDIKAN 

1. Panitia Pelaksana Penerimaan Peserta Didik Baru merupakan panitia 

pelaksana pada masing-masing Satuan pendidikan. 

2. Panitia Pelaksana Penerimaan Peserta Didik Baru dibentuk oleh Kepala 

Satuan Pendidikan dengan susunan panitia: 

a. Penanggung Jawab : Kepala Sekolah 

b. Ketua   : Wakil Kepala Sekolah/Guru 

c. Sekretaris   : Wakil Kepala Sekolah/Guru 

d. Anggota   : Unsur guru/tata usaha 

3. Tugas Panitia Pelaksana Penerimaan Peserta Didik Baru: 

a. menyediakan loket/ruang pendaftaran dan perangkat lainnya; 

b. menyiapkan formulir pendaftaran dan tanda bukti pendaftaran; 

c. menerima pendaftaran peserta didik baru; 

d. memeriksa keabsahan dokumen pendaftaran; 

e. mencatat dan memberikan tanda bukti pendaftaran; 

f. menetapkan dan mengumumkan peserta didik yang diterima; 

g. mencatat dan memberikan tanda bukti daftar ulang calon peserta didik 

baru yang diterima; 

h. memberikan pelayanan informasi dan pengaduan; dan 

i. membuat laporan penyelenggaraan Peneriamaan Peserta Didik Baru 

kepada Kepala Dinas. 

 

BUPATI PADANG PARIAMAN, 

 

dto 

 

ALI MUKHNI 

 



        

 

 

LAMPIRAN II 
PERATURAN BUPATI PADANG PARIAMAN 

NOMOR 34 TAHUN 2019 
TENTANG 

PEDOMAN PENERIMAAN PESERTA DIDIK 
BARU PADA TAMAN KANAK-KANAK, SEKOLAH 
DASAR DAN SEKOLAH MENENGAH PERTAMA  

DI KABUPATEN PADANG PARIAMAN 
 

DAFTAR WILAYAH ZONASI PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU 

 

I. ZONASI UNTUK SD 

NO NAMA SEKOLAH 
ZONASI 

ZONA I ZONA II 

1 SDN 01 2 X 11 KAYUTANAM Pasar Tangah Nagari Kayutanam 

2 SDN 02 2 X 11 KAYUTANAM Pasa Usang Nagri Kayutanam 

3 SDN 03 2 X 11 KAYUTANAM Lubuk Napa Anduring Nagari Anduring 

4 SDN 04 2 X 11 KAYUTANAM Pasa Karambie Nagari Guguak 

5 SDN 05 2 X 11 KAYUTANAM 
Korong Simpang Balai 

Kamih  

Nagari Kapalo 

Hilalang 

6 SDN 06 2 X 11 KAYUTANAM Asam Pulau Nagari Anduring 

7 SDN 07 2 X 11 KAYUTANAM Kampung Tangah Nagari Anduring 

8 SDN 08 2 X 11 KAYUTANAM Pasa Surau  Nagari Guguak 

9 SDN 09 2 X 11 KAYUTANAM Kandang Ampek Nagari Guguak 

10 SDN 10 2 X 11 KAYUTANAM Padang Lapai Guguk Nagari Guguak 

11 SDN 11 2 X 11 KAYUTANAM Titian Panjang  Nagari Kayutanam 

12 SDN 12 2 X 11 KAYUTANAM Tarok Kepala Hilalang 
Nagari Kapalo 
Hilalang 

13 SDN 13 2 X 11 KAYUTANAM Balah Aie Anduring Nagari Anduring 

14 SDN 14 2 X 11 KAYUTANAM Pincuran Tujuh  
Nagari Kapalo 

Hilalang 

15 SDN 15 2 X 11 KAYUTANAM Pasa Gelombang  Nagari Kayutanam 

16 SDN 16 2 X 11 KAYUTANAM Rimbo Kalam  Nagari Anduring 

17 SDN 17 2 X 11 KAYUTANAM Sipisang  Nagari Anduring 

18 SDN 18 2 X 11 KAYUTANAM Asam Pulau Nagari Anduring 

19 SDN 01 2 X 11 ENAM LINGKUNG Sicincin Nagari Sicincin 

20 SDN 02 2 X 11 ENAM LINGKUNG 
Padang Kandang, 

Balai Satu 

Nagari Lubuk 

Pandan 

21 SDN 03 2 X 11 ENAM LINGKUNG Sungai Asam 
Nagari  Sungai 
Asam 

22 SDN 04 2 X 11 ENAM LINGKUNG Ganting 
Nagari Sungai 

Asam 

23 SDN 05 2 X 11 ENAM LINGKUNG Kampung Guci 
Nagari Lubuk 

Pandan 

24 SDN 06 2 X 11 ENAM LINGKUNG Ladang Laweh 
Nagari Lubuk 
Pandan 

25 SDN 07 2 X 11 ENAM LINGKUNG Bari Nagari Sicincin 

26 SDN 08 2 X 11 ENAM LINGKUNG Padang Bukit 
Nagari Lubuk 
Pandan 

27 SDN 09 2 X 11 ENAM LINGKUNG Pauh Nagari Sicincin 

28 SDN 10 2 X 11 ENAM LINGKUNG Sigaung 
Nagari Sungai 
Asam 

29 SDN 11 2 X 11 ENAM LINGKUNG Kiambang 
Nagari Lubuk 
Pandan 



        

30 SDN 12 2 X 11 ENAM LINGKUNG Sungai Asam 
Nagari Sungai 

Asam 

31 SDN 13 2 X 11 ENAM LINGKUNG Pasar Laban Nagari Sicincin 

NO NAMA SEKOLAH 
ZONASI 

ZONA I ZONA II 

32 SDN 01 BATANG ANAI Pasar Usang 
Nagari Sungai 
Buluh 

33 SDN 02 BATANG ANAI Duku Kasang Nagari Kasang 

34 SDN 03 BATANG ANAI Buayan 
Nagari Buayan 
Lubuk Alung 

35 SDN 04 BATANG ANAI Kampung Caniago Nagari Kasang 

36 SDN 05 BATANG ANAI Kuliek 
Nagari Sungai 
Buluah Timur 

37 SDN 06 BATANG ANAI Kayu Kapur 
Nagari Sungai 

Buluh Selatan 

38 SDN 07 BATANG ANAI Tanjung Basung II 
Nagari Sungai 

Buluh Barat 

39 SDN 08 BATANG ANAI Ketaping Nagari Kataping 

40 SDN 09 BATANG ANAI Pilubang Nagari Kataping 

41 SDN 10 BATANG ANAI Kampung Koto Nagari Kasang 

42 SDN 11 BATANG ANAI Salisikan 
Nagari Sungai 

Buluh Timur 

43 SDN 12 BATANG ANAI Duku Nagari Kasang 

44 SDN 13 BATANG ANAI Kampung Apa 
Nagari Sungai 

Buluh Utara 

45 SDN 14 BATANG ANAI Titian Akar 
Nagari Buayan 

Lubuk Alung 

46 SDN 15 BATANG ANAI Talang Jala 
Nagari Sungai 
Buluh 

47 SDN 16 BATANG ANAI Padang Kunik 
Nagari Buayan 

Lubuk Alung 

48 SDN 17 BATANG ANAI Kali Aia 
Nagari Sungai 
Buluh Barat 

49 SDN 18 BATANG ANAI Sungai Pinang Nagari Kasang 

50 SDN 19 BATANG ANAI Kampung Jambak Nagari Kasang 

51 SDN 20 BATANG ANAI Tanjung Basung 
Nagari Sungai 

Buluh Barat 

52 SDN 21 BATANG ANAI Talao Mundam Nagari Kataping 

53 SDN 22 BATANG ANAI Ulu Bangau Nagari Kataping 

54 SDN 23 BATANG ANAI Marantih Nagari Kataping 

55 SDN 24 BATANG ANAI Pauh Nagari kataping 

56 SDN 25 BATANG ANAI Tabek Nagari Kataping 

57 SDN 26 BATANG ANAI Pilubang Nagari Kataping 

58 SDN 27 BATANG ANAI Batang Sarik Nagari Kataping 

59 SDN 28 BATANG ANAI Palapa Saiyo 
Nagari Sungai 
Buluh Selatan 

60 SDN 29 BATANG ANAI Kasai Nagari Kasang 

61 SDN 30 BATANG ANAI Jambak Ketaping Nagari  Kasang 

62 SDN 01 BATANG GASAN Tanjung 
Nagari Gasan 

Gadang 

63 SDN 02 BATANG GASAN Koto Muaro 
Nagari Gasan 
Gadang 

64 SDN 03 BATANG GASAN Sungai Sarik 
Nagari Mslsi V 

Suku 

65 SDN 04 BATANG GASAN Malai Tangah 
Nagari Malai V 

Suku 

66 SDN 05 BATANG GASAN Simpang Sijangek 
Nagari Gasan 
Gadang 

67 SDN 06 BATANG GASAN Kantarok 
Nagari Malai V 

Suku 



        

68 SDN 07 BATANG GASAN Ujung Tanah 

Nagari Malai V 

Suku Timur 

 

NO NAMA SEKOLAH 
ZONASI 

ZONA I ZONA II 

69 SDN 08 BATANG GASAN Padang Jajaran 
Nagari Malai V 
Suku 

70 SDN 09 BATANG GASAN Malai Tuo 
Nagari Malai V 

Suku Timur 

71 SDN 10 BATANG GASAN Piliang 
Nagari Gasan 
Gadang 

72 SDN 11 BATANG GASAN Kampung Tarandam 
Nagari Malai V 
Suku 

73 SDN 12 BATANG GASAN Kampung Tangah 
Nagari Malai V 

Suku 

74 SDN 13 BATANG GASAN Anak Air 
Nagari Gasan 
Gadang 

75 SDN 14 BATANG GASAN Labuh Gajah 
Nagari malai V 

Suku 

76 SDN 15 BATANG GASAN Gasan Tinggi 
Nagari Gasan 

Gadang 

77 SDN 16 BATANG GASAN Barang-barangan 
Nagari Malai V 
Suku 

78 SDN 17 BATANG GASAN SUNGAI SARIK 
Nagari Malai V 

Suku 

79 SDN 18 BATANG GASAN Mandahiling  
Nagari Gasan 
Gadang 

80 SDN 19 BATANG GASAN Batang Gasan 
Nagari Gasan 
Gadang 

81 
SDN 01 IV KOTO AUR 

MALINTANG 
Aur Malintang 

Nagari III Koto Aur 

Malintang 

82 
SDN 02 IV KOTO AUR 
MALINTANG 

Padang Laring 
Nagari III Koto Aur 
Malintang Utara 

83 
SDN 03 IV KOTO AUR 

MALINTANG 
Batu Basa 

Nagari III Koto Aur 

Malintang  

84 
SDN 04 IV KOTO AUR 

MALINTANG 
Balai Baik 

Nagari Balai Baiak 

Malai III Koto 

85 
SDN 05 IV KOTO AUR 
MALINTANG 

Padang Laring 
Nagari III Koto Aur 
Malintang Utara 

86 
SDN 06 IV KOTO AUR 

MALINTANG 
Sungai Pingai 

Nagari III Koto Aur 

Malintang Selatan 

87 
SDN 07 IV KOTO AUR 
MALINTANG 

Aur Malintang 
Nagari III Koto Aur 
Malintang 

88 
SDN 08 IV KOTO AUR 

MALINTANG 
Batu Calung 

Nagari III Koto Aur 

Malintang Selatan 

89 
SDN 09 IV KOTO AUR 

MALINTANG 
Kampung Pinang 

Nagari III Koto Aur 

Malintang 

90 
SDN 10 IV KOTO AUR 
MALINTANG 

Durian Jantung 
Nagari III Koto Aur 
Malintang Timur 

91 
SDN 11 IV KOTO AUR 

MALINTANG 
Sigata Aur Malintang 

Nagari III Koto Aur 

Malintang 

92 
SDN 12 IV KOTO AUR 

MALINTANG 
Padang Madung 

Nagari III Koto Aur 

Malintang Selatan 

93 
SDN 13 IV KOTO AUR 
MALINTANG 

Simpang Tangah 
Nagari III Koto Aur 
Malintang utara 

lubuk kumbuk 

94 
SDN 14 IV KOTO AUR 
MALINTANG 

Bukit Aru 
Nagari Balai Baiak 
Malai III Koto 

95 
SDN 15 IV KOTO AUR 

MALINTANG 
Lancang  

Nagari III Koto Aur 

Malintang Selatan 

96 
SDN 16 IV KOTO AUR 

MALINTANG 

Durian Basi Koto 

panjang 

Nagari III Koto Aur 

Malintang Selatan 

97 SDN 17 IV KOTO AUR Kampung Baringin Nagari III Koto Aur 



        

MALINATNG Malintang 

98 
SDN 18 IV KOTO AUR 

MALINTANG 
Bukit Asam 

Nagari III Koto Aur 

Malintang 

NO NAMA SEKOLAH 
ZONASI 

ZONA I ZONA II 

99 
SDN 19 IV KOTO AUR 
MALINTANG 

Aur Malintang 
Nagari III Koto Aur 
Malintang 

100 
SDN 20 IV KOTO AUR 

MALINTANG 
Bukit Kabun 

Nagari Balai Baiak 

Malai III Koto 

101 
SDN 21 IV KOTO AUR 
MALINTANG 

Padang Ganting 
Nagari Balai Baiak 
Malai III Koto 

102 
SDN 22 IV KOTO AUR 

MALINTANG 
Kampung Tanjung 

Nagari III Koto Aur 

Malintang Selatan 

103 
SDN 23 IV KOTO AUR 

MALINTANG 
Ujung Pematang 

Nagari III Koto Aur 

Malintang 

104 
SD N 24 IV KOTO AUR 
MALINTANG 

Padang Polongan 
Nagari III Koto Aur 
Malintang Timur 

105 SDN 01 LUBUK ALUNG 
Jl. Sudirman No.64 

Asam Jawa 

Nagari Lubuk 

Alung 

106 SDN 02 LUBUK ALUNG 
Simpang Tiga  Pasie 

Laweh 

Nagari Pasie 

Laweh Lubuk 
Alung 

107 SDN 03 LUBUK ALUNG Sikabu 
Nagari Sikabu 

Lubuk Alung 

108 SDN 04 LUBUK ALUNG 
IMAM BONJOL 

PUNGGUNG KASIK 

Nagari Punggung 
Kasiak Lubuk 

Alung 

109 SDN 05 LUBUK ALUNG Jalan Koto Buruk 
Nagari Lubuk 

Alung 

110 SDN 06 LUBUK ALUNG Kampung Tangah  
Nagari Balah Hilia 
Lubuk Alung 

111 SDN 07 LUBUK ALUNG Aia Tajun 
Nagari Aie Tajun 

Lubuk Alung 

112 SDN 08 LUBUK ALUNG 
jln.Singguling lubuk 
alung 

Nagari Singguling 
Lubuk Alung 

113 SDN 09 LUBUK ALUNG Gamaran Salibutan 
Nagari Salibutan 

Lubuk Alung 

114 SDN 10 LUBUK ALUNG Balah Hilie 
Nagari Bala Hilia 

Lubuk Alung 

115 SDN 11 LUBUK ALUNG Balah Hilie 
Nagari Bala Hilia 
Lubuk Alung 

116 SDN 12 LUBUK ALUNG Punggung Kasiak 

Nagari Punggung 

Kasiak Lubuk 
Alung 

117 SDN 13 LUBUK ALUNG Kabun Baru 
Nagari Bala Hilia 

Lubuk Alung 

118 SDN 14 LUBUK ALUNG 
Jln. Lubuk Cimantung 

Pasir Lawas 

Nagari Pasie 

Laweh Lubuk 
Alung 

119 SDN 15 LUBUK ALUNG Jl.Tapian Puti Sikabu  
Nagari Sikabu 

Lubuk Alung 

120 SDN 16 LUBUK ALUNG Kampung V Koto 
Nagari Bala Hilia 
Lubuk Alung 

121 SDN 17 LUBUK ALUNG Lubuk Alung 
Nagari Lubuk 
Alung 

122 SDN 18 LUBUK ALUNG Gantiang Koto Buruk 
Nagari Lubuk 

Alung 

123 SDN 19 LUBUK ALUNG Surantih 
Nagari Lubuk 
Alung 

124 SDN 20 LUBUK ALUNG Kampung Durian 
Nagari Lubuk 

Alung 

125 SDN 21 LUBUK ALUNG Sungai Abang 
Nagari Sungai 

Abang Lubuk 



        

Alung 

126 SDN 22 LUBUK ALUNG 
Kabun Baru Balah 

Hilir  

Nagari Bala Hilia 

Lubuk Alung 

NO NAMA SEKOLAH 
ZONASI 

ZONA I ZONA II 

127 SDN 23 LUBUK ALUNG Pasie Laweh 
Nagari Pasie 
Laweh Lubuk 

Alung 

128 SDN 24 LUBUK ALUNG Punggung Kasik 
Nagari Punggung 
Kasiak Lubuk 

Alung 

129 SDN 25 LUBUK ALUNG Aie Tajun 
Nagari Aie Tajun 

Lubuk Alung 

130 SDN 26 LUBUK ALUNG 
Kampung Alai 
Salibutan 

Nagari Salibutan 
Lubuk Alung 

131 SDN 27 LUBUK ALUNG Rimbo Panjang 

Nagari Sungai 

Abang Lubuk 
Alung 

132 SDN 28 LUBUK ALUNG Singguling 
Nagari Singguling 

Lubuk Alung 

133 SDN 29 LUBUK ALUNG 
Padang PulaiLubuk 

Alung 

Nagari Pasie 

Laweh Lubuk 
Alung 

134 SDN 30 LUBUK ALUNG Balanti 
Nagari Sikabu 

Lubuk Alung 

135 SDN 31 LUBUK ALUNG Simpang Kamboja  
Nagari Aia Tajun 
Lubuk Alung 

136 SDN 32 LUBUK ALUNG Kampung Ladang 

Nagari Sungai 

Abang Lubuk 

Alung 

137 SDN 33 LUBUK ALUNG Jalan Koto Buruk 
Nagari Lubuk 
Alung 

138 SDN 34 LUBUK ALUNG Sakayan 

Nagari Pasie 

Laweh Lubuk 
Alung 

139 SDN 01 NAN SABARIS Jl. Lubuk Tarok 
Nagari Pauh 

Kamba 

140 SDN 02 NAN SABARIS Kampung Jambak  
Nagari Sunua 

Barat 

141 SDN 03 NAN SABARIS 
Jln. Raya Padang 
Pariaman 

Nagari Kurai Taji 

142 SDN 04 NAN SABARIS Rimbo Dulang-dulang 
Nagari pauh 

Kamba 

143 SDN 05 NAN SABARIS 
Jl.Raya Pariaman -
LubukAlung 

Nagari Kapalo 
Koto 

144 SDN 06 NAN SABARIS Jl. Ajo Munaf Nagari Sunua 

145 SDN 07 NAN SABARIS Kampung Tangah Nagari Kurai Taji 

146 SDN 08 NAN SABARIS Kabun Nagari Sunua 

147 SDN 09 NAN SABARIS Pintir Kayu 
Nagari Sunua 

Barat 

148 SDN 10 NAN SABARIS Paguh Duku Nagari Kurai Taji 

149 SDN 11 NAN SABARIS Paguh Dalam Nagari Kurai Taji 

150 SDN 12 NAN SABARIS Kampung Ladang Nagari Kurai Taji 

151 SDN 13 NAN SABARIS 
Jalan Syekh 

Burhanuddin Muaro  

Nagari Kurai Taji 

152 SDN 14 NAN SABARIS Gunung Basi 
Nagari Pauh 
kamba 

153 SDN 15 NAN SABARIS Kampung Rimbo 
Nagari Padang 

Bintungan 

154 SDN 16 NAN SABARIS Parit Pauh Kambar 
Nagari Pauh 

Kamba 

155 SDN 17 NAN SABARIS Sungai Laban Nagari Kurai Taji 



        

156 SDN 18 NAN SABARIS Jl.M.Harun 

Nagari Sunua 

Tengah 

 

NO NAMA SEKOLAH 
ZONASI 

ZONA I ZONA II 

157 SDN 19 NAN SABARIS Bayur 
Nagari Pauh 
Kamba 

158 SDN 20 NAN SABARIS Kapalo Koto 
Nagari Kapalo 

Koto 

159 SDN 21 NAN SABARIS Lubuk Ipuh 
Nagari Kapalo 
Koto 

160 SDN 22 NAN SABARIS Pautan Kabau  Nagari Sunua 

161 SDN 23 NAN SABARIS Talagondan Nagari Kurai Taji 

162 SDN 01 PADANG SAGO Simpang Pelita 
Nagari Batu 
Kalang 

163 SDN 02 PADANG SAGO Mangur 
Nagari Batu 

Kalang 

164 SDN 03 PADANG SAGO 
Sungai Pua Tanjung 
Mutuih 

Nagari Koto Dalam 
Barat 

165 SDN 04 PADANG SAGO Rukam Pauh manih 
Nagari koto Dalam 

Selatan 

166 SDN 05 PADANG SAGO Kapuah Nagari Koto Baru 

167 SDN 06 PADANG SAGO Kampung Cubadak Nagari Koto Baru 

168 SDN 07 PADANG SAGO Puncu Ruyung 
Nagari Batu 

Kalang 

169 SDN 08 PADANG SAGO 
Tungka Kampung 
Panyalai 

Nagari Koto Baru 

170 SDN 09 PADANG SAGO Koto Dalam Nagari Koto Dalam 

171 SDN 10 PADANG SAGO Limo Hindu 
Nagari Batu 
Kalang 

172 SDN 11 PADANG SAGO Buluh Apo 
Nagari Koto Dalam 

Barat 

173 SDN 01 PATAMUAN Pulau Air Nagari Tandikek 

174 SDN 02 PATAMUAN Koto Mambang  

Nagari Kampung 
Tanjung Koto 

Mambang Sungai 
Durian 

175 SDN 03 PATAMUAN 
Jalan Lubuk Aro 

Pasar Tandikat 

Nagari Tandikek 

176 SDN 04 PATAMUAN SUNGAI DURIAN 
Nagari Sungai 
Durian 

177 SDN 05 PATAMUAN KABUN PONDOK DUO 
Nagari Tandikek 

Selatan 

178 SDN 06 PATAMUAN Sungai Kasikan 
Nagari Tandikek 

Selatan 

179 SDN 07 PATAMUAN Jalan Padang Sago 
Nagari Tandikek 
Barat 

180 SDN 08 PATAMUAN Kampung Tanjung 

Nagari Kampung 

Tanjung Koto 
Mambang Sungai 

Durian 

181 SDN 09 PATAMUAN Paraman  Talang 
Nagari Tandikek 

Utara 

182 SDN 10 PATAMUAN Pucung Anam 
Nagari Tandikek 
Selatan 

183 SDN 11 PATAMUAN Tungka Sungai Durian 
Nagari Sungai 

Durian 

184 SDN 12 PATAMUAN 
Jalan Tandikat Lubuk 

Bonta km 5 

Nagari Tandikek 

Selatan 

185 SDN 13 PATAMUAN Jl. Raya Tandikat Asli 
Nagari Tandikek 
Utara 

 



        

186 SD N 14 PATAMUAN Kampung Palak 

Nagari Tandikek 

Barat 

 

NO NAMA SEKOLAH 
ZONASI 

ZONA I ZONA II 

187 SD N 15 PATAMUAN Mudik Air 

Nagari Kampung 
Tanjung Koto 

Mambang Sungai 
Durian 

188 SDN 01 SINTUK TOBOH GADANG Simp. Ampek Sintuk Nagari Sintuk 

189 SDN 02 SINTUK TOBOH GADANG Toboh Luar Parit Nagari Toboh Gdg 

190 SDN 03 SINTUK TOBOH GADANG Toboh Palak Pisang  
Nagari Toboh 

Selatan 

191 SDN 04 SINTUK TOBOH GADANG Toboh Cubadak 
Nagari Toboh 

Gadang Barat 

192 SDN 05 SINTUK TOBOH GADANG Palembayan Nagari Sintuk 

193 SDN 06 SINTUK TOBOH GADANG Rimbo Karanggo Nagari Sintuk 

194 SDN 07 SINTUK TOBOH GADANG Tanjung Pisang Nagari Sintuk 

195 SDN 08 SINTUK TOBOH GADANG Toboh Baru Nagari Sintuk 

196 SDN 09 SINTUK TOBOH GADANG Toboh Gadang 
Nagari Toboh 
Gadang 

197 SDN 10 SINTUK TOBOH GADANG Simpang Tiga Sintuk Nagari Sintuk 

198 SDN 11 SINTUK TOBOH GADANG Toboh Tangah 
Nagari Toboh 
Gadang Barat 

199 SDN 12 SINTUK TOBOH GADANG Toboh Gadang Timur 
Nagari Toboh 

Gadang Timur 

200 SDN 13 SINTUK TOBOH GADANG Batang Tapakis Nagari Sintuk 

201 SDN 14 SINTUK TOBOH GADANG Kandang Gadang 
Nagari Toboh 
Gadang 

202 SDN 15 SINTUK TOBOH GADANG Toboh Olo 
Nagari Toboh 

Gadang 

203 SDN 16 SINTUK TOBOH GADANG Toboh Padang Kapeh 
Nagari Toboh 
Gadang Selatan 

204 SDN 17 SINTUK TOBOH GADANG Toboh Sawah Mansi 
Nagari Toboh 

Gadang Timur 

205 SDN 01 SUNGAI GERINGGING Jl.raya Sei.geringging 
Nagari Malai III 

Koto 

206 SDN 02 SUNGAI GERINGGING Jl.raya sei.geringging 
Nagari Kuranji 
Hulu 

207 SDN 03 SUNGAI GERINGGING Batu Gadang 

Nagari Batu 

Gadang Kuranji 
Hulu 

208 SDN 04 SUNGAI GERINGGING Koto Bangko 

Nagari Sungai 

Sirah Kuranji 

Hulu 

209 SDN 05 SUNGAI GERINGGING 
Jl. Sungai Geringging 
- Aur Malintang 

Nagari Malai III 
Koto 

210 SDN 06 SUNGAI GERINGGING Kampung Dadok 
Nagari Kuranji 

Hulu 

211 SDN 07 SUNGAI GERINGGING Lambeh 
Nagari Malai III 
Koto 

212 SDN 08 SUNGAI GERINGGING Sungai Rantai 

Nagari Sungai 

Sirah Kuranji 

Hulu 

213 SDN 09 SUNGAI GERINGGING Padang Kajai 
Nagari Kuranji 
Hulu 

214 SDN 10 SUNGAI GERINGGING Kampung Ingu 
Nagari Malai III 

Koto 

215 SDN 11 SUNGAI GERINGGING Batu Gadang 
Nagari Batu 
Gadang Kuranji 

Hulu 

216 SDN 12 SUNGAI GERINGGING Lapau Baru Nagari Kuranji 



        

Hulu 

217 SDN 13 SUNGAI GERINGGING Simp.empat Kalawi 
Nagari Kuranji 

Hulu 

NO NAMA SEKOLAH 
ZONASI 

ZONA I ZONA II 

218 SDN 14 SUNGAI GERINGING Bunga Tanjung 
Nagari Sungai 
Sirah Kuranji 

Hulu 

219 SDN 15 SUNGAI GERINGGING Pasar Sei.geringging 
Nagari Malai III 
Koto 

220 SDN 16 SUNGAI GERINGGING Durian Bukur 

Nagari Batu 

Gadang Kuranji 

Hulu 

221 SDN 17 SUNGAIGERINGGING 
Sungai Putih Koto 
Bangko 

Nagari Sungai 
Sirah Kuranji 

Hulu 

222 SDN 18 SUNGAI GERINGGING Balekok 
Nagari Kuranji 
Hulu 

223 SDN 19 SUNGAI GERINGGING 
Kampung Koto 

Lambeh 

Nagari Malai III 

Koto 

224 SDN 20 SUNGAI GERINGGING Koto Tinggi 

Nagari Batu 

Gadang Kuranji 
Hulu 

225 SDN 21 SUNGAI GERINGGING. Duku Pahit 
Nagari Kuranji 

Hulu 

226 SDN 22 SUNGAI GERINGGING Luhung 
Nagari Kuranji 
Hulu 

227 SDN 23 SUNGAI GERINGGING 
Kampung Koto Batu 
Gadang 

Nagari Batu 

Gadang Kuranji 

Hulu 

228 SDN 24 SUNGAI GERINGGING Ladang Rimbo 
Nagari Sungai 
Sirah Kuranji 

Hulu 

229 SDN 25 SUNGAI GERINGGING Palak Tabu 
Nagari Sungai 
Sirah Kuranji 

Hulu 

230 SDN 26 SUNGAI GERINGGING 
Kubu Alahan Kuranji 

Sei. Rantai 

Nagari Sungai 

Sirah Kuranji 
Hulu 

231 SDN 27 SUNGAI GERINGGING 
Kapau,Sungai 

Geringging 

Nagari Malai III 

Koto 

232 SDN 28 SUNGAI GERINGGING Koto Tangguak 
Nagari Kuranji 
Hulu 

233 SDN 29 SUNGAI GERINGGING Durian Ajung 

Nagari Sungai 

Sirah Kuranji 

Hulu 

234 SDN 30 SUNGAI GERINGGING 
Durian Kubung Koto 
Bangko 

Nagari Sungai 
Sirah Kuranji 

Hulu 

235 SDN 01 SUNGAI LIMAU Sungai Sirah Nagari Pilubang 

236 SDN 02 SUNGAI LIMAU Sungai Limau 
Nagari Kuranji 

Hilir 

237 SDN 03 SUNGAI LIMAU Lohong 
Nagari Kuranji 
Hilir 

238 SDN 04 SUNGAI LIMAU Pasir Baru Nagari Pilubang 

239 SDN 05 SUNGAI LIMAU Duku Nagari Pilubang 

240 SDN 06 SUNGAI LIMAU Padang Olo 
Nagari Kuranji 
Hilir 

241 SDN 07 SUNGAI LIMAU Sungai Sirah Nagari Pilubang 

242 SDN 08 SUNGAI LIMAU Sungai Limau 
Nagari Kuranji 
Hilir 

243 SDN 09 SUNGAI LIMAU Pinjauan Nagari Pilubang 



        

244 SDN 10 SUNGAI LIMAU Siguruang 
Nagari Guguk 

Kuranji Hilir 

245 SDN 11 SUNGAI LIMAU Padang Karambie 
Nagari Kuranji 

Hilir 

NO NAMA SEKOLAH 
ZONASI 

ZONA I ZONA II 

246 SDN 12 SUNGAI LIMAU Durian Daun Nagari Pilubang 

247 SDN 13 SUNGAI LIMAU Pasar Ampalan 
Nagari Koto Tinggi 

Kuranji Hilir 

248 SDN 14 SUNGAI LIMAU Duku Nagari Pilubang 

249 SDN 15 SUNGAI LIMAU Padang Bintungan 
Nagari Kuranji 

Hilir 

250 SDN 16 SUNGAI LIMAU Lampanjang 
Nagari Kuranji 

Hilir 

251 SDN 17 SUNGAI LIMAU Kampung Pisang 
Nagari Guguak 
Kuranji Hilir 

252 SDN 18 SUNGAI LIMAU Lembak Pasang Nagari Pilubang 

253 SDN 19 SUNGAI LIMAU Duku Nagari Pilubang 

254 SDN 20 SUNGAI LIMAU Kubu Pinjauan Nagari Pilubang 

255 SDN 21 SUNGAI LIMAU Padang Olo 
Nagari Kuranji 
Hilir 

256 SDN 22 SUNGAI LIMAU Sibaruas Nagari Pilubang 

257 SDN 23 SUNGAI LIMAU Sibaruas Nagari Pilubang 

258 SDN 24 SUNGAI LIMAU Patalangan 
Nagari Kuranji 

Hilir 

259 SDN 25 SUNGAI LIMAU Kalampaian Pasie 
Nagari Koto Tinggi 

Kuranji Hilir 

260 SDN 26 SUNGAI LIMAU Lembak Pasang Nagari Pilubang 

261 SDN 27 SUNGAI LIMAU Sungai Paku 
Nagari Kuranji 

Hilir 

262 SDN 28 SUNGAI LIMAU 
Dadok putih 
Lampanjang 

Nagari Kuranji 
Hilir 

263 SDN 29 SUNGAI LIMAU Lohong 
Nagari Kuranji 

Hilir 

264 SDN 30 SUNGAI LIMAU Koto Pauh 
Nagari Kuranji 

Hilir 

265 SDN 31 SUNGAI LIMAU Pasir Baru Nagari Pilubang 

266 SDN 32 SUNGAI LIMAU Kampung Koto  
Nagari Guguk 

Kuranji Hilir 

267 SDN 33 SUNGAI LIMAU Patian 
Nagari Kuranji 
Hilir 

268 SDN 34 SUNGAI LIMAU Sibarua Nagari Pilubang 

269 SDN 35 SUNGAI LIMAU Sungai Limau 
Nagari Kuranji 
Hilir 

270 SDN 36 SUNGAI LIMAU Duku Nagari Pilubang 

271 SDN 37 SUNGAI LIMAU Padang Jambu 
Nagari Guguak 
Kuranji Hilir 

272 SDN 38 SUNGAI LIMAU Durian Daun Nagari Pilubang 

273 SDN 39 SUNGAI LIMAU Pinjauan Nagari Pilubang  

274 SDN 40 SUNGAI LIMAU Kampung Koto  
Nagari Koto Tinggi 
Kuranji Hilir  

275 SDN 41 SUNGAI LIMAU Sibaruas Nagari Pilubang 

276 SDN 01 ULAKAN TAPAKIS Sikabu 
Nagari Sungai 
Gimba Ulakan 

277 SDN 02 ULAKAN TAPAKIS Manggopoh Dalam 

Nagari Manggopoh 

Palak Gadang 
Ulakan 

278 SDN 03 ULAKAN TAPAKIS Kampung Pauh Nagari Tapakih 

279 SDN 04 ULAKAN TAPAKIS Tanjung Medan 
Nagari Sandi 

Ulakan 



        

280 SDN 05 ULAKAN TAPAKIS Tiram Tapakis Nagari Ulakan 

281 SDN 06 ULAKAN TAPAKIS 

Jln. Syekh 

Burhanuddin Ganting 
Tangah Padang 

Nagari Ulakan 

NO NAMA SEKOLAH 
ZONASI 

ZONA I ZONA II 

282 SDN 07 ULAKAN TAPAKIS Lubuk Aro Nagari Tapakih 

283 SDN 08 ULAKAN TAPAKIS 
Jln. Syekh 
Burhanuddin 

Nagari Ulakan 

284 SDN 09 ULAKAN TAPAKIS Maransi Ulakan 
Nagari Seulayat 

Ulakan 

285 SDN 10 ULAKAN TAPAKIS Padang Toboh Nagari Ulakan 

286 SDN 11 ULAKAN TAPAKIS Koto Panjang 
Nagari Sandi 

Ulakan 

287 SDN 12 ULAKAN TAPAKIS Manggopoh Dalam 

Nagari Manggopoh 

Palak Gadang 
Ulakan 

288 SDN 13 ULAKAN TAPAKIS Kampung Galapung 
Nagari Kampung 

Galapuang Ulakan 

289 SDN 14 ULAKAN TAPAKIS Kasai Tapakis Tengah Nagari Tapakih 

290 SDN 15 ULAKAN TAPAKIS Gimban Ganting Nagari Ulakan 

291 SDN 16 ULAKAN TAPAKIS Rimbo Karambia Nagari Tapakih 

292 SDN 17 ULAKAN TAPAKIS Rawang Nagari Tapakih 

293 
SDN 01 V KOTO KAMPUNG 
DALAM 

Ajung Nagari Campago 

294 
SDN 02 V KOTO KAMPUNG 

DALAM 
Campago Nagari Campago 

295 
SDN 03 V KOTO KAMPUNG 

DALAM 
Basung Nagari Sikucua 

296 
SDN 04 V KOTO KAMPUNG 
DALAM 

Toboh 
Nagari Sikucua 
Barat 

297 
SDN 05 V KOTO KAMPUNG 

DALAM 
Kampung Dalam Nagari Campago 

298 
SDN 06 V KOTO KAMPUNG 

DALAM 
Alahan Tabek 

Nagari Sikucua 

Barat 

299 
SDN 07 V KOTO KAMPUNG 
DALAM 

Koto Hilalang 
Nagari Sikucua 
Timur 

300 
SDN 08 V KOTO KAMPUNG 

DALAM 
Durian Dangka 

Nagari Sikucua 

301 
SDN 09 V KOTO KAMPUNG 
DALAM 

Bayur 
Nagari Campago 
Barat 

302 
SDN 10 V KOTO KAMPUNG 

DALAM 
Kampung Pauh Nagari Campago 

303 
SDN 11 V KOTO KAMPUNG 

DALAM 
Ajung Nagari Campago 

304 
SDN 12 V KOTO KAMPUNG 
DALAM 

Jua Banyak Kampung 
Dalam 

Nagari Campago 

305 
SDN 13 V KOTO KAMPUNG 

DALAM 
Toboh 

Nagari Sikucua 

Barat 

306 
SDN 14 V KOTO KAMPUNG 
DALAM 

Sungai Jilatang 
Nagari Campago 
Barat 

307 
SDN 15 V KOTO KAMPUNG 
DALAM 

Bukit Calik Nagari Campago 

308 
SDN 16 V KOTO KAMPUNG 

DALAM 
Kampung Pauh Nagari Campago 

309 
SDN 17 V KOTO KAMPUNG 
DALAM 

Sikucur 
Nagari Sikucua 
Utara 

310 
SDN 18 V KOTO KAMPUNG 

DALAM 
Basung Nagari Sikucua 

311 
SDN 19 V KOTO KAMPUNG 

DALAM 
Padang Manih Nagari Campago 

312 SDN 20 V KOTO KAMPUNG Bukit Gonggang Nagri Campago 



        

DALAM 

313 
SDN 21 V KOTO KAMPUNG 

DALAM 
Toboh Marunggai 

Nagari Sikucua 

Barat 
 

NO NAMA SEKOLAH 
ZONASI 

ZONA I ZONA II 

314 
SDN 22 V KOTO KAMPUNG 

DALAM 
Bunga Tanjung Nagari Sikucua 

315 
SDN 23 V KOTO KAMPUNG 
DALAM 

Alahan Tabek 
Nagari Sikucua 
Barat 

316 
SDN 24 V KOTO KAMPUNG 

DALAM 
Toboh 

Nagari Sikucua 

Barat 

317 
SDN 25 V KOTO KAMPUNG 

DALAM 
Kajai 

Nagari Campago 

Barat 

318 
SDN 26 V KOTO KAMPUNG 
DALAM 

Kampung Pauh Nagari Campago 

319 
SDN 27 V KOTO KAMPUNG 

DALAM 
linggeh 

Nagari Sikucua 

Timur 

320 
SDN 28 V KOTO KAMPUNG 
DALAM 

Koto Padang 
Nagari Sikucua 
Barat 

321 
SDN 29 V KOTO KAMPUNG 
DALAM 

Bukit Bio-bio 
Nagari Sikucua 
Utara 

322 
SDN 30 V KOTO KAMPUNG 

DALAM 
Langsano Nagari Sikucua 

323 SDN 01 V KOTO TIMUR Limau Purut 
Nagari Limau 
Puruik 

324 SDN 02 V KOTO TIMUR PASA BALAI KUDU 
Nagari Kudu 

Gantiang 

325 SDN 03 V KOTO TIMUR Padang Alai 
Nagari Gunuang 

Padang Alai 

326 SDN 04 V KOTO TIMUR Sungai Kalu 
Nagari Kudu 
Gantiang 

327 SDN 05 V KOTO TIMUR Sialangan 
Nagari Gunuang 

Padang Alai 

328 SDN 06 V KOTO TIMUR Patalangan 
Nagari Limau 
Puruik 

329 SDN 07 V KOTO TIMUR Ganting 
Nagari Kudu 

Gantiang 

330 SDN 08 V KOTO TIMUR Gunung 
Nagari Gunuang 

Padang Alai 

331 SDN 09 V KOTO TIMUR Talau 
Nagari Kudu 
Gantiang 

332 SDN 10 V KOTO TIMUR Batang Piaman 
Nagari Gunuang 

Padang Alai 

333 SDN 11 V KOTO TIMUR Kayu Mudo 
Nagari Gunuang 

Padang Alai 

334 SDN 12 V KOTO TIMUR Kampung Sagik 
Nagari Limau 
Puruik 

335 SDN 13 V KOTO TIMUR Kudu 
Nagari Kudu 

Gantiang 

336 SDN 14 V KOTO TIMUR Padang Alai 
Nagari Gunuang 
Padang Alai 

337 SDN 15 V KOTO TIMUR TANAH TABAN 
Nagari Limau 

Puruik 

338 SDN 16 V KOTO TIMUR Koto Tinggi 
Nagari Gunuang 

Padang Alai 

339 SDN 17 V KOTO TIMUR Talau 
Nagari Kudu 
Gantiang 

340 SDN 18 V KOTO TIMUR Padang Kajai 
Nagari Limau 

Puruik 

341 SDN 19 V KOTO TIMUR Kampung Tanjung 
Nagari Gunuang 

Padang Alai 

342 SDN 20 V KOTO TIMUR Kampung Pili Nagari Kudu 



        

Gantiang 

343 SDN 21 V KOTO TIMUR Kayu Angik 

Nagari Gunuang 

Padang Alai 
 

NO NAMA SEKOLAH 
ZONASI 

ZONA I ZONA II 

344 SDN 22 V KOTO TIMUR Sago Tinggi 
Nagari Gunuang 

Padang Alai 

345 SDN 24 V KOTO TIMUR Sialangan 
Nagari Gunuang 
Padang Alai 

346 SDN 23 V KOTO TIMUR Bukit Kudo-kudo 
Nagari Kudu 

Gantiang 

347 SDN 01 ENAM LINGKUNG Pasa Pakandangan 
Nagari 

Pakandangan 

348 SDN 02 ENAM LINGKUNG Pasa Balai 
Nagari Parit 
Malintang 

349 SDN 03 ENAM LINGKUNG Koto Tinggi Nagari Koto Tinggi 

350 SDN 04 ENAM LINGKUNG Simpang Galanggang 
Nagari 
Pakandangan 

351 SDN 05 ENAM LINGKUNG Ringan Ringan 
Nagari 

Pakandangan 

352 SDN 06 ENAM LINGKUNG Padang Bungo Nagari Gadur 

353 SDN 07 ENAM LINGKUNG Koto Tinggi Nagari Koto Tinggi 

354 SDN 08 ENAM LINGKUNG Pasa Dama 
Nagari Parit 

Malintang 

355 SDN 09 ENAM LINGKUNG Simpang Tigo 
Nagari Toboh 
Ketek 

356 SDN 10 ENAM LINGKUNG 
Kampung Dalam 

Gadur 

Nagari Gadur 

357 SDN 11 ENAM LINGKUNG Parit Malintang 
Nagari Parit 
Malintang 

358 SDN 12 ENAM LINGKUNG 
Kampung Paneh 
Pakandangan 

Nagari 
Pakandangan 

359 SDN 13 ENAM LINGKUNG Tanjung Aur 
Nagari 

Pakandangan 

360 SDN 14 ENAM LINGKUNG Balah Aie, Koto Tinggi Nagari Koto Tinggi 

361 SDN 15 ENAM LINGKUNG Parit Pontong 
Nagari Toboh 

Ketek 

362 SDN 16 ENAM LINGKUNG Sarang Gagak 
Nagari 
Pakandangan 

363 SD N 17 ENAM LINGKUNG Kampung Bonai 
Nagari Parit 

Malintang 

364 SD N 18 ENAM LINGKUNG Kapuah Nagri Gadur 

365 SD N 19 ENAM LINGKUNG Padang Toboh 
Nagari Parit 
Malintang 

366 SDN 01 VII KOTO SUNGAI SARIK Kabun Cimpago 
Nagari Lurah 

Ampalu 

367 SDN 02 VII KOTO SUNGAI SARIK AMPALU 
Nagari Lareh Nan 
Panjang 

368 SDN 03 VII KOTO SUNGAI SARIK 
Simpang Kampung 

Tangah 

Nagari Lurah 

Ampalu 

369 SDN 04 VII KOTO SUNGAI SARIK Kampung Paneh 
Nagari Balah Aie 

Timur 

370 SDN 05 VII KOTO SUNGAI SARIK Sikilir Ampek Jirek 
Nagari Lurah 
Ampalu 

371 SDN 06 VII KOTO SUNGAI SARIK Guguk 
Nagari Lurah 

Ampalu 

372 SDN 07 VII KOTO SUNGAI SARIK 
Bisati, Nagari Sungai 

Sarik 

Nagari Bisati 

Sungai Sarik 

373 SDN 08 VII KOTO SUNGAI SARIK Limpato 
Nagari Limpato 
Sungai Sarik 

374 SDN 09 VII KOTO SUNGAI SARIK Pariaman Sicincin Nagari Balah Aie 



        

375 SDN 10 VII KOTO SUNGAI SARIK Ambung Kapur 

Nagari Ambuang 

Kapua Sungai 

Sarik 
 

NO NAMA SEKOLAH 
ZONASI 

ZONA I ZONA II 

376 SDN 11 VII KOTO SUNGAI SARIK Durian Gadang  
Nagari Lareh Nan 

Panjang 

377 SDN 12 VII KOTO SUNGAI SARIK Kampung Bendang  
Nagari Sungai 
Sarik 

378 SDN 13 VII KOTO SUNGAI SARIK Toboh Sikumbang Nagari Balah Aie 

379 SDN 14 VII KOTO SUNGAI SARIK Toboh Sikumbang Nagari Balah Aie 

380 SDN 15 VII KOTO SUNGAI SARIK Buluh Kasok 
Nagari Sungai 

Sarik 

381 SDN 16 VII KOTO SUNGAI SARIK Padang Limau 
Nagari Lareh Nan 

Panjang 

382 SDN 17 VII KOTO SUNGAI SARIK Pincuran Sonsang 
Nagari Balah Aie 
Timur 

383 SDN 18 VII KOTO SUNGAI SARIK Lubuk Pua 
Nagari Balah Aie 

Utara 

384 SDN 19 VII KOTO SUNGAI SARIK Lohong Nagari Balah Aie 

385 SDN 20 VII KOTO SUNGAI SARIK Ambacang Gadang  
Nagari Lurah 

Ampalu 

386 SDN 21 VII KOTO SUNGAI SARIK Ampalu Tinggi 
Nagari Lareh Nan 

Panjang Selatan 

387 SDN 22 VII KOTO SUNGAI SARIK Limau Hantu Nagari Balah Aie 

388 SDN 23 VII KOTO SUNGAI SARIK Sungai Ibur 
Nagari Sungai 

Sarik 

389 SDN 24 VII KOTO SUNGAI SARIK limpato 
Nagari Limpato 
Sungai Sarik 

390 SDN 25 VII KOTO SUNGAI SARIK Padang Ampalu 
Nagari Lareh nan 

Panjang 

391 SDN 26 VII KOTO SUNGAI SARIK Koto Tabang 
Nagari Lurah 

Ampalu 

392 SDN 27 VII KOTO SUNGAI SARIK Ambung Kapur 
Nagari Sungai 
Sarik 

393 SDN 28 VII KOTO SUNGAI SARIK. 
Bungin Lareh Nan 

Panjang 

Nagari Lareh Nan 

Panjang Barat 

394 SDN 29 VII KOTO SUNGAI SARIK Lansano 
Nagari Lurah 
Ampalu 

395 SDN 30 VII KOTO SUNGAI SARIK 
Kampung  Tanjung  
Bisati 

Nagari Bisati 
Sungai Sarik 

396 SDN 31 VII KOTO SUNGAI SARIK 
Jln.Pariaman Sicincin, 

Sungai Tareh 

Nagari Balah Aie 

Utara 

397 SDN 32 VII KOTO SUNGAI SARIK Lareh Nan Panjang 
Nagari Lareh Nan 
Panjang 

398 SDN 33 VII KOTO SUNGAI SARIK Guguak 
Nagari Lurah 

Ampalu 

399 SDN 34 VII KOTO SUNGAI SARIK 
Jln. Pariaman 

Sicincin,  

Nagari Balah Aia 

Utara 

400 SDN 35 VII KOTO SUNGAI SARIK Kampung Bendang 
Nagari Sungai 
Sarik 

401 
SD UNGGUL TERPADU 

KABUPATEN PADANG PARIAMAN 

Jl. Raya Limpato No. 

25 VII Koto 

Nagari Limpato 

Sungai Sarik 

 

II. ZONASI UNTUK SMP 

NO NAMA SEKOLAH 
ZONASI 

ZONA I ZONA II 

1. SMPN 01 BATANG ANAI Korong Pasar a. Nagari Sungai 



        

Usang Buluh 

b. Nagari  Sungai 

Buluh Barat 

NO NAMA SEKOLAH 
ZONASI 

ZONA I ZONA II 

 SMPN 01 BATANG ANAI  
c. Nagari Buayan 

Lubuk ALung 

2. SMPN 02 BATANG ANAI Korong Pilubang 
a. Nagari Kataping 

b. Nagari Kasang 

3. SMPN 03 BATANG ANAI Korong Duku 
a. Nagari Kasang 

b. Nagari Kataping  

4. SMPN 04 BATANG ANAI Korong Kasai 

a. Nagari Kasang 

b. Nagari Sungai 

Buluh Selatan 

c. Nagari Sungai 

Buluh Utara 

5. SMPN 01 LUBUK ALUNG 

Korong Pasa 

Gadung 

a. Nagari Sungai 

Abang 

b. Nagari Lubuk 

Alung 

c. Nagari Balah Hilia 

6. SMPN 02 LUBUK ALUNG 
Korong Padang 

Baru 

a. Nagari Lubuk 

Alung 

b. Nagari Sikabu 

c. Nagari Buayan 

Lubuk Alung 

7. SMPN 03 LUBUK ALUNG 

Korong 

Kampung 

Kalawi 

a. Nagari Pasia 

Laweh 

b. Nagari Singguling 

c. Nagari Anduring 

8. SMPN 04 LUBUK ALUNG 
Korong 

Singguling II 

a. Nagari Singguling 

b. Nagari Sungai 

Abang 

c. Nagari Balah Hilia 

9. SMPN 05 LUBUK ALUNG 
Korong 

Kampung Paneh 

a. Nagari Aia Tajun 

b. Nagari Balah Hilia 

10. SMPN 06 LUBUK ALUNG 
Korong Lubuk 

Munti 

a. Nagari Salibutan 

b. Nagari Pasie 

Laweh Lubuk 

ALung 

11. SMPN 01 SINTUK TOBOH 
GADANG 

Korong Tembok 

a. Nagari Sintuk 

b. Nagari Toboh 

Gadang Selatan 



        

c. Nagari Toboh 

Gadang Barat 

 

NO NAMA SEKOLAH 
ZONASI 

ZONA I ZONA II 

 

SMPN 01 SINTUK TOBOH 
GADANG 

 

d. Nagari Pungguang 

Kasiak Lubuk 

ALung 

12. SMPN 02 SINTUK TOBOH 
GADANG 

Korong Toboh 

Apar 

a. Nagari Toboh 

Gadang 

b. Nagari Toboh 

Gadang Timur 

c. Nagari Toboh 

Gadang Barat 

d. NagariToboh 

Gadang Selatan 

13. SMPN 01 ULAKAN TAPAKIS 
Korong Padang 

Pauh 

a. Nagari Ulakan 

b. Nagari Kampung 

Galapuang 

c. Nagari Seulayat 

Ulakan 

d. Nagari Sungai 

Gimba Ulakan 

e. Nagari Sandi 

Ulakan 

f. Nagari Padang 

Toboh Ulakan 

14. SMPN 02 ULAKAN TAPAKIS 
Korong 

Kampung Pauh 

a. Nagari Tapakih 

b. Nagari Ulakan 

15. SMPN 03 ULAKAN TAPAKIS Korong Tiram 

a. Nagari Seulayat 

Ulakan 

b. Nagari Ulakan 

c. Nagari Tapakih 

16. SMPN 01 NAN SABARIS Korong Pinang 

a. Nagari Pauh 

Kamba 

b. Nagari Kapalo Koto 

c. Nagari Kampung 

Galapuang 

d. Nagari Seulayat 

Ulakan 

e. Nagari Padang 

Toboh Ulakan 

17. SMPN 02 NAN SABARIS Korong Olo a. Nagari Sunua 



        

Tengah 

b. Nagari Sunua 

 

NO NAMA SEKOLAH 
ZONASI 

ZONA I ZONA II 

 

SMPN 02 NAN SABARIS 

 

c. Nagari Sunua 

Barat 

d. Nagari Padang 

Bintungan 

e. Nagari Kurai Taji 

18. SMPN 03 NAN SABARIS 

Korong 

Kampung 

Ladang 

a. Nagari Kurai Taji 

b. Nagari Lubuk 

Pandan 

19. SMPN 01 2x11 ENAM LINGKUNG Korong Sicincin 

a. Nagari Sicincin 

b. Nagari Lubuk 

Pandan 

c. Nagari Sungai 

Asam 

20. SMPN 02 2x11 ENAM LINGKUNG 

Korong Sungai 

Asam 

a. Nagari Sungai 

Asam 

b. Nagari Lubuk 

Pandan 

c. Nagari Toboh Ketek 

Kec. Enam 

Lingkung 

21. SMPN 01 ENAM LINGKUNG 
Korong Sarang 

Gagak 

a. Nagari 

Pakandangan 

b. Nagari Koto Tinggi 

c. Nagari Toboh Ketek 

d. Nagari Gadur 

e. Nagari Parit 

Malintang 

22. SMPN 02 ENAM LINGKUNG 

Korong Padang 

Baru 

a. Nagari Parit 

Malintang 

b. Nagari 

Pakandangan 

c. Nagari Lubuk 

Pandan Kec. 2x11 

Enam lingkung 

23. SMPN 01 2x11KAYUTANAM 

Korong Pasa 

Tangah 

a. Nagari Kayutanam 

b. Nagari Kapalo 

Hilalang 

c. Nagari Anduring 



        

24. SMPN 02 2x11KAYUTANAM 

Korong Pasa 

Benteng 

a. Nagari Guguak 

b. Nagari Kayutanam 

 

NO NAMA SEKOLAH 
ZONASI 

ZONA I ZONA II 

25. SMPN 03 2x11KAYUTANAM 
Korong Sipisang 

Sipinang 

Nagari Anduring 

26. SMPN 04 2x11KAYUTANAM 
Korong Rimbo 

Kalam 

Nagari Anduring 

27. SMPN 01 VII KOTO SUNGAI SARIK 

Korong 

Kampung 

Jambak 

a. Nagari Lareh Nan 

Panjang Sungai 

Sarik 

b. Nagari Sungai 

Sarik 

c. Nagari Balah Aie 

d. Nagari Bisati 

e. Nagari Balah Aie 

Utara 

f. Nagari Lareh nan 

Panjang 

28. SMPN 02 VII KOTO SUNGAI SARIK 

Korong Padang 

Ampalu 

a. Nagari Lareh Nan 

Panjang 

b. Nagari Lareh Nan 

Panjang Selatan 

c. Nagari Lereh nan 

Panjang Barat 

29. SMPN 03 VII KOTO SUNGAI SARIK Korong Ampalu 

a. Nagari Lareh Nan 

Panjang 

b. Nagari Lareh Nan 

Panjang Selatan 

c. Nagari Lurah 

Ampalu 

d. Nagari Balah Aie 

e. Nagari Ambung 

Kapur  

f. Nagari Lareh nan 

Panjang Sungai 

Sarik 

30. SMPN 04 VII KOTO SUNGAI SARIK 

Korong 

kampung 

Tangah 

a. Nagari Limpato 

Sungai Sarik 

b. Nagari Balah Aia 

c. Nagari Balah Aie 

Utara 



        

d. Nagari Balah Aia 

Timur 

 

NO NAMA SEKOLAH 
ZONASI 

ZONA I ZONA II 

   

e. Nagari Sungai 

Sarik 

f. Nagari Gadur Kec. 

Enam Lingkung 

31. SMPN 01 PATAMUAN 

Korong 

Kampung 

Pondok Duo 

Selatan 

a. Nagari Tandikek 

Selatan 

b. Nagari Sungai 

Durian 

c. Kampuang 

Tanjuang Koto 

Mambang Sungai 

Durian 

d. Nagari Tandikek 

e. Nagari Lubuk Napa 

Padang Sago 

32. SMPN 02 PATAMUAN 
Korong Paraman 

Talang 

a. Nagari Tandikek 

Utara 

b. Nagari Tandikek 

Barat 

c. Nagari Tandikek 

33. SMPN 03 PATAMUAN 

Korong 

CaungSungai 

Kasikan 

a. Nagari Tandikek 

Selatan 

b. Kampuang 

Tanjuang Koto 

Mambang Sungai 

Durian 

34. SMPN 01 PADANG SAGO 
Korong Ponco 

Ruyung 

a. Nagari Batu 

kalang 

b. Nagari Batu 

Kalam Utara 

c. Nagari Koto 

Dalam  

d. Nagari Koto 

Dalam Selatan 

e. Nagari Batu 

Kalam Utara 

f. Nagari Tandikek 

Barat 



        

35. SMPN 02 PADANG SAGO 

Korong Tanjung 

Mutus 

a. Nagari Koto 

Dalam Barat 

b. Nagari Koto Baru 

NO NAMA SEKOLAH 
ZONASI 

ZONA I ZONA II 

 
SMPN 02 PADANG SAGO 

 
c. Nagari Batu 

Kalang 

36. SMPN 01 V KOTO KAMPUNG 

DALAM 

Korong Padang 

Manih 

a. Nagari Campago 

b. Nagari Sikucua 

c. Nagari Campago 

Selatan 

d. Nagari Campago 

Barat 

e. Nagari Kudu 

Gantiang Barat 

Kec. V Koto Timur 

37 SMPN 02 V KOTO KAMPUNG 

DALAM 
Korong Sikucur 

a. Nagari Sikucua 

b. Nagari Sikucua 

Utara 

c. Nagari Sikucua 

Tengah 

d. Nagari Sikucua 

Barat 

e. Nagari Sikucua 

Timur 

38 SMPN 03 V KOTO KAMPUNG 
DALAM 

Korong Toboh 

Marunggai 

a. Nagari Sikucua 

Barat 

b. Nagari Sikucua 

Utara 

c. Nagari Sikucua 

Tengah 

d. Nagari Sikucua 

Timur 

39 SMPN 04 V KOTO KAMPUNG 

DALAM 

Korong Sungai 

Jilatang 

a. Nagari Campago 

Barat 

b. Nagari Campago 

Selatan 

40 SMPN 01 V KOTO TIMUR 

Korong 

Kampung 

Tangah 

Gantiang 

a. Nagari Kudu 

Gantiang 

b. Nagari Limau 

Puruik 

41 SMPN 02 V KOTO TIMUR 

Korong koto 

Tinggi 

a. Nagari Gunuang 

padang Alai 



        

b. Nagari Kudu 

Gantiang Barat 

 

NO NAMA SEKOLAH 
ZONASI 

ZONA I ZONA II 

42 SMPN 01 SUNGAI LIMAU 

Korong Sungai 

Limau 

a. Nagari Kuranji 

Hilir 

b. Nagari Guguak 

Kuranji Hilir 

c. Nagari Koto Tinggi 

Kuranji Hilir 

43 SMPN 02 SUNGAI LIMAU 
Korong Padang 

Bintungan 

a. Nagari Kuranji Hilir 

b. Nagari Koto Tinggi 

Kuranji Hilir 

44 SMPN 03 SUNGAI LIMAU Korong Sibaruas 

a. Nagari Pilubang 

b. Nagari Kuranji 

Hilir 

45 SMPN 04 SUNGAI LIMAU 

Korong Pasir 

Baru 

a. Nagari Pilubang 

b. Nagari Kuranji Hilir 

46 SMPN 05 SUNGAI LIMAU Korong Duku Nagari Pilubang  

47 SMPN 01 BATANG GASAN 
Korong Malai 

Tangah 
Nagari Malai V Suku 

48 SMPN 02 BATANG GASAN 
Korong Ujung 

Labung 

a. Nagari Malai V 

Suku 

b. Nagari Gasan 

Gadang 

49 SMPN 03 BATANG GASAN 
Korong 

Mandahiliang 
Nagari Gasan Gadang 

50 SMPN 01 SUNGAI GERINGGING 

Korong Sungai 

Geringging 

a. Nagari Malai III 

Koto 

b. Nagari Kuranji 

Hulu 

c. Nagari Batu 

Gadang Kuranji 

Hulu 

51 SMPN 02 SUNGAI GERINGGING 

Korong Batu 

Mangaum 

a. Nagari Kuranji 

Hulu 

b. Nagari Malai III 

Koto 

52 SMPN 03 SUNGAI GERINGGING 

Korong Koto 

Bangko 

Nagari Sungai Sirah 

Kuranji Hulu 

53 SMPN 04 SUNGAI GERINGGING 

Korong Batu 

Gadang 

a. Nagari Batu 

Gadang Kuranji 



        

Hulu 

b. Nagari Guguak 

Kuranji Hilir 

NO NAMA SEKOLAH 
ZONASI 

ZONA I ZONA II 

   
c. Nagari Koto Tinggi 

Kuranji Hilir 

54 SMPN 01 IV KOTO AUR 

MALINTANG 

Korong Koto 

Panjang 

a. Nagari III Koto Aur 

Malintang 

b. Nagari III Koto Aur 

Malintang Selatan 

55 SMPN 02 IV KOTO AUR 
MALINTANG 

Korong Bukit 

Kabun 

a. Nagari Balai Baiak 

Malai III Koto  

b. Nagari Gasan 

Gadang 

56 SMPN 03 IV KOTO AUR 
MALINTANG 

Korong Padang 

Laring Barat 

Nagari III Koto Aur 

Malintang Utara 

57 SMPN 04 IV KOTO AUR 
MALINTANG 

Korong Padang 

Polongan  

a. Nagari III Koto Aur 

Malintang Timur 

b. Korong Dama 

Gadang Agam 

58 SMPN 05 IV KOTO AUR 
MALINTANG 

Korong Sungai 

Pingai 

Nagari III Koto Aur 

Malintang Selatan 

 

 

BUPATI PADANG PARIAMAN, 

 

                         dto 

 

ALI MUKHNI 

 



[Type text] 
 

 


